
 
 
 

AZIENDA SPECIALE SERVIZI SANITARI VERGIATE 
Via G. Di Vittorio, 2 – 21029 Vergiate (Va) 
Tel. 0331-946093 – P. IVA 02021020124 
C.C.I.A.A. 172230/1996 VA 

 
 

 
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

N. 14   del 15/06/2018 
 
 
 

Oggetto: Approvazione proroga del Contratto di collaborazione 
coordinata continuativa 

 
 
L’anno 2018, addì 15 del mese di giugno alle ore 8,30, in Azienda Speciale Servizi 
Sanitari Vergiate, si è riunito il Consiglio di Amministrazione a seguito degli inviti scritti 
recapitati nei termini regolamentari.  
 
Risultano presenti: 
 

N° d’ordine Cognome e Nome Presenti Assenti 
1 Tamborini Giampietro  X  
2 Angoli Federica X  
3 Petti Mauro X  
4 Renzi Roberto  X 
    
    
 Totale N. 3 1 

 
 
Assume la presidenza il Dott. Tamborini Giampietro 
Assiste il segretario Dott.ssa Angoli Federica   
 
Il Presidente riconosciuta la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta ed invita gli 
intervenuti a deliberare sul seguente punto all’Odg. 
   
   
 
 
 



 2/3

 
Deliberazione n. 14 del 15/06/2018 
 

Oggetto: Approvazione proroga del Contratto di collaborazione 
coordinata continuativa 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
PREMESSO che: 
 è in essere un Contratto di Collaborazione Coordinata e Continuativa con il dott. 

Berrini Sergio Luciano; 
 la determinazione n.25 del 22/12/2017 del Direttore ha prorogato al dott. Berrini 

tale Contratto per il periodo dal 1/01/2018 al 30/06/2018; 
 
CONSIDERATE le attività svolte dal dott. Berrini ed in particolare quelle relative ai 
controlli amministrativi sulle farmacie (la congruità fra ordini acquisti, le bolle di consegna 
e le fatture ed inoltre la quadratura giornaliera delle casse) che sono fondamentali per il 
risultato economico dell’Azienda che ha il core business nella vendita farmaceutica; 
 
TENUTO CONTO che peraltro: 
 è prevista una valutazione finalizzata all’aggiornamento degli strumenti informatici 

di integrazione e controllo contabile in modo che il nuovo software possa entrare 
in gestione per l’inizio del 2019; 

 successivamente e conseguentemente dovrà essere aggiornata la struttura 
organizzativa aziendale; 

 
CONSIDERATO inoltre che: 
 nel periodo di transizione (anno 2019) è necessario mantenere lo schema 

organizzativo attuale; 
 i risultati ottenuti con la attuale collaborazione del dott. Berrini sono stati valutati 

positivamente; 
 il costo del Contratto è limitato (spesa mensile 1.000,00€ oltre a quota contributi 

previdenziali ed assicurativi a carico Azienda), in quanto le condizioni economiche 
in essere vengono mantenute inalterate; 
 

RITENUTO quindi opportuno e necessario prorogare l’incarico in essere con il 
professionista suddetto per il periodo dal 01.07.2018 al 31.12.2019; 
 
VISTA la lettera di incarico predisposta dal Direttore, Dott. Giovanni Zanetta, che si allega 
al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 
 
VERIFICATA la disponibilità del dott. Berrini Sergio Luciano, ad accettare la proroga del 
Contratto in oggetto alle stesse condizioni attuali. Quindi il compenso complessivo per il 
periodo di 18 mesi è di € 18.000; 
 
DATO ATTO che l'incarico che si affida con il presente provvedimento: 
 è rispondente agli obiettivi dell'Amministrazione 
 viene attribuito in considerazione dell'inesistenza, accertata per mezzo di una 

globale ed approfondita ricognizione effettuata all'interno dell'organizzazione 
aziendale, di figure professionali idonee allo svolgimento di tali mansioni; 

 
 



 3/3

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge dai n. 3 consiglieri presenti 
e votanti; 
 

DELIBERA 
 
per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono riportate: 
 
 di prorogare al dott. Sergio Luciano Berrini, c.f. BRRSGL39P20E856E,  

residente in Vergiate via Paradiso 32, il Contratto di collaborazione coordinata 
continuativa come dettagliato nell’allegata lettera di incarico parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento, con decorrenza dal 1/07/2018 al 
31/12/2019 per un compenso complessivo di € 18.000,00; 

 
 
DI SEGUITO, attesa l’urgenza di provvedere, con successiva votazione con voti unanimi, 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, D.Lgs. 267 del 18/08/2000, con voti unanimi favorevoli, espressi nelle 
forme di legge dai n. 3 consiglieri presenti e votanti.  
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

  IL PRESIDENTE 
 
 
 
      
IL SEGRETARIO 
 

 
 
 


